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Outokummun kaupunki
Hovilankatu 2
83500 Outokumpu

Viite Lausuntopyyntö, 2.2.2026

Asia OUTOKUMPU, lausunto maisematyölupahakemuksesta kiinteän 
muinaisjäännöksen (Lahdensuo, 309010022) alueella

Outokummun kaupunki pyytää Pohjois-Karjalan alueellisen vastuumuseon 
lausuntoa Sysmäjärven alueella vireillä olevasta 
maisematyölupahakemuksesta. Hankkeen tavoitteena on suorittaa hakkuut 
noin 3,7 hehtaarin laajuisella alueella Sysmäjärventien ja Kaavintien 
risteyksen länsipuolella. 

Lausuntopyyntö on lähetetty, sillä hanketta koskevalla alueella sijaitsee 
muinaismuistolain (295/1963) rauhoittama kiinteä muinaisjäännös, 
tunnuksella 309010022 Museoviraston ylläpitämään 
muinaisjäännösrekisteriin kirjattu Lahdensuo. Kyseessä on kivikautinen 
asuinpaikka, joka on paikannettu maastossa arkeologisen maastokäynnin 
yhteydessä vuonna 1994. Asuinpaikasta kertovat löydöt ovat verrattain 
laajalta alueelta Kaavintien pohjoispuolisella metsäkankaalla. Löytöjen ohella 
paikalta on dokumentoitu kaksi asumuspainannetta sekä useita 
esihistoriallisia pyyntikuoppia. Lisätietoa kohteesta on luettavissa osoitteessa 
https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.309010022. 

Muinaismuistolaki kieltää kaikenlaisen kiinteisiin muinaisjäännöksiin 
kajoamisen, niiden kaivamisen, peittämisen ja muuttamisen. Laki kuitenkin 
sallii metsätalouden toimenpiteet, mikäli muinaisjäännös huomioidaan 
hankkeessa.

Metsänkäytön suunnittelija varmistaa, että kaikki alueella työskentelevät ovat 
tietoisia muinaisjäännöksestä ja toimivat lain edellyttämällä tavalla. 
Hakkuukuviolle yltävä muinaisjäännös sekä siihen liittyvät rakenteet tulee 
merkitä maastoon ennen toimien aloittamista. Mikäli korjuutyöt tehdään 
pimeällä, tulee merkitseminen tehdä heijastavalla nauhalla. Pohjois-Karjalan 
alueellinen vastuumuseo avustaa tarvittaessa kohteen merkinnässä.

Hakkuutyö muinaisjäännöksen alueella tulee suorittaa siten, etteivät 
työkoneiden renkaat tai telaketjut uppoa mineraalimaahan. Työ on 
suositeltavinta kantavan maan aikana, sillä routa ja lumipeite suojaavat 
muinaisjäännöstä. Muutoin tulee maaperä koneiden ajoreitillä suojata 
hakkuujätteellä muinaisjäännöksen alueella liikuttaessa. Näkyvien 
rakenteiden, kuten asumuspainanteiden ja pyyntikuoppien kohdalla tulee 
jättää vähintään kahden metrin varoalue, sillä reunojen ylitse ajaminen 
vahingoittaa rakenteita. Muinaisjäännöksen alueelle ei tule varastoida 
puutavaraa. Mahdollinen kantojen nosto, laikutus ja muu maaperään 
kajoaminen ovat muinaisjäännösalueella niin ikään kiellettyjä.

Yhteyshenkilönne Pohjois-Karjalan alueellisessa vastuumuseossa on 
arkeologi Ville Hakamäki (ville.hakamaki@joensuu.fi, puh. 0503018302).
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Museonjohtaja Tarja Raninen-Siiskonen

Arkeologi Ville Hakamäki

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamossa.
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